
Cachoeiro de Itapemirim (ES), quinta-feira, 12 de novembro de 2020                                         DOM nº 6190  Página 3

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3210/2020.

CONCEDE “COMENDA NICOLAU DEPES” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a “Comenda Nicolau Depes”, nos 
termos da Resolução Nº 301/2013 a:

GLAUBER SOUZA BRANDÃO   
LETÍCIA GAZOLA ELLER PINTO 
NATHALIA ADMIRAL CASTEGLIONE  
NUBIA CILENE STEFANATO PIAZZAROLO  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 09 de novembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3211/2020.

CONCEDE TÍTULO PROFESSOR CACHOEIRENSE 
“DAVID ALBERTO LÓSS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título Professor Cachoeirense 
“David Alberto Lóss”, nos termos da Resolução Nº 348/2016 à
  
 ANNA CAROLINA SARRIA LOPES
 CRISTINA LOURENÇO GOMES ALMEIDA  
 MARIA IZALETE MARQUEZINI GARCIAS 
 MIRIAN SIMÃO SILVA ALMEIDA 
 PAULO CEZAR FERREIRA BASTOS 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de novembro de 2020. 

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3212/2020.

CONCEDE A “COMENDA ARILDO VALADÃO”, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a “Comenda Arildo Valadão”, nos 
termos da Resolução Nº 261/2012 a:

 DAMILA PAOLA DE MELO BAENSE  
 FILIPE NEGRINI DOS SANTOS  
 HUGO GIN FARIAS TANURE  
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de novembro de 2020. 

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3213/2020.

CONCEDE O TÍTULO DE “SERVIDOR PADRÃO”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título de “Servidor Padrão”, 
conforme a Resolução Nº 119/2005 à:

  JERSILÂNIO DA SILVA SOUZA   
  LAÍS SECCHIM VOLPATO 
  RITA DE CÁSSIA FARIAS MELLO AZEVEDO 
  SONIA MARIA GAIOTI DOS SANTOS SCARTON 
  VALQUIRIA RIGON VOLPATO
   
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 09 de novembro de 2020. 

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3214/2020.

CONCEDE COMENDA “MARCOS ANTÔNIO DE 
OLIVEIRA LACERDA ‘MARCÃO’” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Marcos Antônio de 
Oliveira Lacerda ‘Marcão’”, nos termos da Resolução Nº 
367/2018 à EMILIA FONTOURA DAVILA .

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 09 de novembro de 2020. 

ALEXON SOARES CIPRIANO
PresidenteAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 

com o identificador 38003800330036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


